
BE PAVADINIMO.....

MOKYTOJA DAIVA PUGAČIOVIENĖ

EDUKACIJA – EKSKURSIJA „LITERATŪRINIS VILNIUS“

KALVELIŲ ,,AUŠROS’” GIMNAZIJOS  LAIKRAŠTIS 2024-10

Spalio 7 dieną Kalvelių „Aušros“ gimnazijos mokiniai vyko į edukaciją – ekskursiją „Literatūrinis Vilnius“.
Sostinės bažnyčios, kiemai, paminklinės lentos gidės Liudos Matonienės lūpomis papasakojo keturių rašytojų:
Mikalojaus Kristupo Radvilos Našlaitėlio, Motiejaus Kazimiero Sarbievijaus, Adomo Mickevičiaus ir Balio
Sruogos – istorijas.
Visų pirma mokiniai apsilankė Vilniaus Arkikatedros šv. Kazimiero koplyčioje, čia išgirdo apie M. K.
Sarbievijaus šlovę ir galėjo įsivaizduoti, kaip poetas tarp tų pačių marmurinių sienų sakė pamokslą 1636
metais. Po to apžiūrėtas Vilniaus universiteto Sarbievijaus kiemelis, kur mokiniai ieškojo M. K. Sarbievijaus
memorialinės lentos.
Prie Vilniaus universiteto bibliotekos durų gimnazistai spėjo, kuris raižinys vaizduoja M. K. Radvilą Našlaitėlį,
padovanojusį VU knygų spaustuvę. Mokiniai sužinojo, kad šis Radvilų giminės atstovas perėjo iš
protestantizmo į katalikybę ir buvo išvykęs į piligriminę kelionę, kurią aprašė vienoje iš žymiausių to meto
knygoje „Kelionė į Jeruzalę“. Ši kelionė buvo pakartota, tai įamžinta Rotušės aikštės grindinyje. Gidė
paaiškino, kodėl Mikalojus Kristupas Radvila vadintas Našlaitėliu. Pasirodo, per pokylį karalius Žygimantas
Augustas vaikščiodamas po dvarą išgirdo verkiantį kūdikį ir pakėlęs ant rankų pasakė: „Ak, tu našlaitėli“.
Didžiajame Vilniaus universiteto kieme mokiniai ieškojo B. Sruogos paminklinės lentos, o suradę išgirdo
įdomių faktų apie rašytoją, kuris savo patirtį Štuthofo koncentracijos stovykloje aprašė romane „Dievų
miškas“. Galima buvo įsivaizduoti, kaip ilgaplaukis profesorius apsivilkęs ilgą paltą skuba į paskaitas arba
važinėja be galo brangiai kainavusiu Fiat automobiliu.
Šv. Jonų bažnyčioje ekskursijos dalyviai pamatė paminklą, skirtą Adomui Mickevičiui, apsilankė prie kelių
namų, kur gyveno žymusis poetas, sužinojo apie rašytojo gyvenimą ir kūrybą.
Mokiniai, dalyvaudami ekskursijoje, gilino kultūrinę ir pažinimo kompetencijas, įgijo kultūrinės patirties, kurią
panaudos rašydami rašinius.

https://www.ausrosgimnazija.kalveliai.vilniausr.lm.lt/?p=10696


KALBINO ARIANA BERNIUKEVIČ

KALVELIŲ ,,AUŠROS’” GIMNAZIJOS  LAIKRAŠTIS 2024-10

MOKYTOJAI
UŽ GIMNAZIJOS RIBŲ

KALBINAME GIMNAZIJOS DIREKTORIAUS 
PAVADUOTOJĄ UGDYMUI

NINĄ BAŠAJEVIENĘ

1. Koks metų laikas Jums labiausiai patinka? Kodėl?

Vasara, nes labai šilta, gera, daug saulytės ir tada būna nuostabiai puiki nuotaika.
2. Kokia aplinka Jums sukelia daugiausia malonių jausmų?

Jauki aplinka, kur, sakykime, tvyro harmonija, grožis, tvarka, estetika, tai ir teikia man
tą jaukumo jausmą.
3. Kokia Jūsų svajonių šalis?D

Daug turbūt šalių, kur dar norėčiau apsilankyti. Na gal iš tokių egzotiškesnių būtų
Nubija, Australija, Vietnamas. Nėra vienos šalies, kuri iš tiesų būtų mano svajonių šalis.
4. Ką Jūs dažniausiai veikiate laisvalaikiu?

Laisvalaikiu tvarkausi namus, kartais praleidžiu vakarą su gera knyga.
5. Ką veikdami jaučiate, kad tobulėjate?

Skaitydama, pažindama, domėdamasi kažkuo.
6. Koks įsimintiniausias žiūrėtas filmas?

Man labai patiko filmas ,,Skrydis virš gegutės lizdo‘‘.
7. Koks rūbas Jums labiausiai patinka?

Turbūt patogiausias yra kostiumėlis su kelnėmis.
8. Kaip apsirengtumėte vykdama į negyvenamąją salą?

Turbūt tik su patogiais drabužiais.
9. Ką galėtumėte valgyti kiekvieną dieną? O ką labiausiai mėgstate?

Tai, kas yra skaniai pagaminta, man patinka ir varškės, mėsos produktai, o labiausiai
mėgstu žuvį.
10. Koks ryškiausias vaikystės prisiminimas?

Kai buvau mažytė mergaitė, gal kokių penkerių metų, tėtis betonavo takelį ir aš niekaip
negalėjau nustygti vietoje, labai norėjau į tą betono košę įsimaišyti, todėl, kai tėtis
nematė, aš visgi perbėgau tuo takeliu ir mano kojytės buvo įamžintos, kol mes
gyvenom tame name.
11. Kokius pasakų personažus prisimenate iš vaikystės?

Vaikystėje aš mėgau skaityti tik pasakas apie: princeses, princus, aišku „Bjaurusis
ančiukas“ man labiausiai patiko, nes nugalėjo tas grožis, gėris.
12. Kokia Jūsų mėgstamiausia spalva?

Na galbūt žalia.
13. Kokia Jūsų mėgstamiausia gėlė?

Aš mėgstu visas gėlytes, ypač man patinka ramunės, taip pat narcizai, rožės, tulpės,
galbūt net ir tos gėlytės, kurias užsiauginu pati savo namuose, sode, darže.
14. Kokia dovana labiausiai džiaugėtės?

Aš džiaugiausi visomis dovanomis, svarbiausia, kad manęs nepamišo, atėjo ir
pasveikino.
15. Ar turite naminį gyvūną? Apibūdinkite jį.

Turiu katytę, persų veislės Pilkutę, ji pakankamai brandaus amžiaus, jai jau trylika metų.
Ji labai rami, labai tokia, sakyčiau, nuoširdi, gera ir man yra labai smagu, kai kiekvieną
rytą ateina ir mane žadina. Priėjusi, pirmiausia, pauosto mano veiduką ir tada savo
letenėlėm, nagučiais patapšnoja man ranką „Kelkis, jau laikas mane paglostyti‘‘.



Kiekvienas žmogus yra unikalus, mokytojai taip pat skirtingi. Ar sutiksite, kad nurodytų savybių turi
mūsų gimnazijos mokytojai?

Avinas
Tokio mokytojo galvoje – aibė idėjų, kurias reikia įgyvendinti nedelsiant. Šis mokytojas nuoširdžiai
tiki, kad vaikams tokia iniciatyva patinka, ir tikisi iš klasės tokio pat entuziazmo, kokį jaučia
kunkuliuojant savo širdyje. Avino ženklo žmonės labiau nei bet kuris kitas ženklas netoleruoja
apgaulės. Mokytojus, gimusius po Avino ženklu, dievina vaikai, kurie išsiskiria iniciatyvumu ir greita
reakcija.

Dvyniai
Jų humoro jausmas puikus, o tai leis išgelbėti nepažangų mokinį nuo eilinio dvejeto. Šis mokytojas
jaučia silpnybę kontroliniams darbams, kuriuos gali skirti iš anksto neįspėjęs. Per šio mokytojo
pamokas galima pasinaudoti ir šiokia tokia jo silpnybe: pomėgiu paplepėti. Labai tikėtina, kad
pats besimokydamas mokykloje šis mokytojas mielai nusirašinėdavo nuo bendraklasių ir krėsdavo
savo mokytojams šunybes. Taigi šitoje srityje jis – seniai ekspertas, nė nemėginkite jo pergudrauti.

Vėžys
Šį mokytoją lengva įžeisti, užgauti. Jei taip nutiks – iš karto pastebėsite: mokytojas užsisklęs savyje,
gali net atsisakyti vesti pamoką. Išgelbėti padėtį gali nebent prasmingas, įdomus klausimas, kuriuo
mokiniai parodytų, kad domisi pamokos medžiaga, trokšta gilinti žinias. Po Vėžio ženklu gimę
mokytojai paprastai būna įsimylėję savo dėstomą dalyką ir trokšta šią meilę įskiepyti mokiniams.

Liūtas
Jo geriau neerzinti. Liūtas linkęs spręsi kilusias problemas ne tik pedagogiškai: jis gali išvaryti iš
klasės, sumažinti pažymį dėl blogo elgesio ar pats išeiti iš klasės trinktelėjęs durimis. Jei moksleiviui
Liūto vedamose pamokose sekasi prastokai, tereikia Liūtą įtikinti, kad jo dėstomas dalykas – pats
įdomiausias, nors ir pakankamai sudėtingas, – ir visas Liūto dėmesys bei simpatijos leis pakelti
pažymius bent keletu balų. 

Svarstyklės
Po šiuo ženklu gimę mokytojai nepakęs triukšmo klasėje. Svarstyklės be rimtos priežasties
neskambins tėvams, nekvies jų į mokyklą dėl menkniekių. Taip pat ir nesivels į mokinių tarpusavio
konfliktus – leis viską išsiaiškinti patiems ir įsikiš tik tuo atveju, jei padėtis taps grėsminga.

Skorpionas
Skorpionas net ir didžiausius neklaužadas akimirksniu sustabdo žvilgsniu. Su tokiu mokytoju
geriau nesiginčyti. Bendraujant su Skorpionu svarbu neparodyti savo baimės. Geriau
pademonstruoti savo gabumus ir žinias. 

Šaulys
Jei mokytojas – tikras Šaulys, jis dievina žygius. Ir būtinai šia savo aistra pamėgins užkrėsti visą
klasę. Šaulys – tiesus ir atviras. Jis neslėps to, ką mano apie mokinį. Savo tikslu jis laiko ne tik
dalykinių žinių kalimą mokiniams į galvą, bet ir svarbiausias gyvenimo pamokas. 

Ožiaragis
Su juo geriau nesiginčykite – vis tiek beviltiška. Jis įsitikinęs savo teisumu visur ir visada. Ožiaragis
dievina discipliną ir įvairią visuomenei naudingą veiklą. Tačiau taip pat vertina meną, klasiką.

Vandenis
Su juo nenuobodžiausite. Jis leis sau vėluoti į pamoką, užlaikyti klasę per pertrauką, gali sukviesti į
kokius nors užsiėmimus per atostogas. Iš jo galima tikėtis ko tik norite, nuo televizijos laidos
aptarimo iki dainavimo kinų kalba. Vandenis – tas mokytojas, pas kurį kabinete moksleiviai mielai
susirenka po pamokų paplepėti. 

Žuvys
Šį mokytoją turėsite ne tik gerbti, bet ir saugoti, nes Žuvys – jautrios. Jei mokiniai pamokose ima
maištauti, Žuvys ramiai išeina iš klasės ir laukia, kada netvarka savaime aprims. Bet gali ir labai
įsižeisti, supykti. Šiuos mokytojus lengva papirkti ir gėlėmis, ir ašaromis.

KALVELIŲ ,,AUŠROS’” GIMNAZIJOS  LAIKRAŠTIS 2024-10

MOKYTOJAI PAGAL ZODIAKO ŽENKLUS

Pradinukų mokytoja
Gražina, lietuvių k. ir

literatūros  mokytoja Daiva

Geografijos mokytoja
Kristina, pradinukų

mokytoja Stela, chemijos
mokytoja Kristina

Dailės mokytoja
Andželika, informatikos

mokytojas Dmitrij, tikybos
mokytoja Jekaterina

Priešmokyklinio ugdymo
grupės mokytoja Inga,

fizikos mokytojas Alfredas. 

Fizinio ugdymo mokytojas
Valdemaras

Lietuvių ir literarūros
mokytoja Nina

Direktorė Irena Veličkienė

Pradinukų mokytoja Ana

Istorijos mokytoja Samanta,
biologijos mokytoja Irena,

pradinukų mokytoja Jolanta,
anglų kalbos mokytoja

Barbara, lietuvių ir
literatūros mokytoja Kristina

Muzikos mokytoja Valentina,
technologijų mokytoja

Teresa, pavaduotoja ūkio
reikalams Julija

Parengta pagal https://www.tevu-
darzelis.lt/mokytojo-horoskopas/

https://www.tevu-darzelis.lt/mokytojo-horoskopas/
https://www.tevu-darzelis.lt/mokytojo-horoskopas/
https://www.tevu-darzelis.lt/mokytojo-horoskopas/


LAIKRAŠTĮ KURIA “JAUNIEJI
ŽURNALISTAI”,

 
 KURUOJA DAIVA PUGAČIOVIENĖ.

KALVELIŲ ,,AUŠROS’” GIMNAZIJOS  LAIKRAŠTIS 2024-10

RENGINIŲ KALEIDOSKOPAS

10.07

10.10

10.10

10.09

10.02 APLINKOSAUGINIS EDUKACINIS PROTMŪŠIS

EDUKACIJA – EKSKURSIJA „LITERATŪRINIS VILNIUS“”

PAŽINTIS SU VILNIAUS
KOGENERACINE JĖGAINE

STEAM VEIKLA „VIRŠKINIMO SISTEMA“ 3 KLASĖJE

PARODA „LINKSMAS RUDUO“

PLONASLUOKSNĖ
CHROMATOGRAFIJA

”

10.10

10.10

NETRADICINĖS PAMOKOS
GELEŽINKELIŲ MUZIEJUJE

10.14

KARINĖ PRIEVOLĖ: RINKTIS
NEGALIMA IŠSISUKTI

MOKINIŲ TARYBOS AKCIJA
„PIRMOKŲ TUJOS“

EUROPOS SAUGAUS EISMO DIENA

10.15

10.16

10.17

10.16

10.24

10.16 PASAULINĖ RANKŲ PLOVIMO DIENA

PENKTOKŲ TYRIMAS „AUGALAI
GIMNAZIJOS TERITORIJOJE“

EDUKACIJA STEAM CENTRE
UTENOJE  „MAGNETINIŲ BANGŲ

TYRIMAS NAUDOJANT TELEFONUS”

“MOKOnomika”

https://www.ausrosgimnazija.kalveliai.vilniausr.lm.lt/?p=10644
https://www.ausrosgimnazija.kalveliai.vilniausr.lm.lt/?p=10696
https://www.ausrosgimnazija.kalveliai.vilniausr.lm.lt/?p=10045
https://www.ausrosgimnazija.kalveliai.vilniausr.lm.lt/?p=10790
https://www.ausrosgimnazija.kalveliai.vilniausr.lm.lt/?p=10790
https://www.ausrosgimnazija.kalveliai.vilniausr.lm.lt/?p=10584
https://www.ausrosgimnazija.kalveliai.vilniausr.lm.lt/?p=10784
https://www.ausrosgimnazija.kalveliai.vilniausr.lm.lt/?p=10854
https://www.ausrosgimnazija.kalveliai.vilniausr.lm.lt/?p=10854
https://www.ausrosgimnazija.kalveliai.vilniausr.lm.lt/?p=10045
https://www.ausrosgimnazija.kalveliai.vilniausr.lm.lt/?p=10841
https://www.ausrosgimnazija.kalveliai.vilniausr.lm.lt/?p=10841
https://www.ausrosgimnazija.kalveliai.vilniausr.lm.lt/?p=10831
https://www.ausrosgimnazija.kalveliai.vilniausr.lm.lt/?p=10831
https://www.ausrosgimnazija.kalveliai.vilniausr.lm.lt/?p=10775
https://www.ausrosgimnazija.kalveliai.vilniausr.lm.lt/?p=10775
https://www.ausrosgimnazija.kalveliai.vilniausr.lm.lt/?p=10808
https://www.ausrosgimnazija.kalveliai.vilniausr.lm.lt/?p=10814
https://www.ausrosgimnazija.kalveliai.vilniausr.lm.lt/?p=10821
https://www.ausrosgimnazija.kalveliai.vilniausr.lm.lt/?p=10821
https://www.ausrosgimnazija.kalveliai.vilniausr.lm.lt/?p=10872
https://www.ausrosgimnazija.kalveliai.vilniausr.lm.lt/?p=10872
https://www.ausrosgimnazija.kalveliai.vilniausr.lm.lt/?p=10872
https://www.ausrosgimnazija.kalveliai.vilniausr.lm.lt/?p=10872
https://www.ausrosgimnazija.kalveliai.vilniausr.lm.lt/?p=10872
https://www.ausrosgimnazija.kalveliai.vilniausr.lm.lt/?p=10821

